
 

 

 

BILAG 1 
 

Skema til brug for screening (VVM-pligt) 
 

  

Bornholms Regionskommune 

Center for Natur, Miljø og Fritid 

Natur og Miljø 

nm@brk.dk 

www.brk.dk 
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 J. nr. 09.40.20P19-0020  

Myndighed 

Screening for miljøvurderingspligt 

Bornholms Regionskommune 

Basis oplysninger Tekst 

Projektbeskrivelse – jf. anmeldelsen: Skovrejsning på dele af matrikel nr. 3lt, Aaker tilhørende ejendommen Rønnevej 1U, 3720 Aakirkeby. 

Skovrejsningen er en bynær rekreativ skov. I skoven bliver etableret sti, en indhegnet hundeskov og to 

søer. Hundeskoven etableres med et hegn på 1,4 m i højden. Hegnet er metalflet med træstolper. 

 

Der er mulighed for parkering på offentlig vej ved Kannikevangen. Hvis det skønnes nødvendigt, vil 

bygherre etablere en lille plads til parkering op til den offentlige vej på Bornholms Regionskommunes 

areal. 

Navn og adresse på bygherre Bornholms Regionskommune 

Center for Ejendomme og Drift 

Skovløkken 4, Tejn, 3770 Allinge 

Bygherres kontaktperson og telefonnr. Morten Bach Jørgensen 

Skovløkken 4, Tejn, 3770 Allinge 

Morten.Bach.Joergensen@brk.dk 

mailto:Morten.Bach.Joergensen@brk.dk
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Tlf. 56 92 00 00 

Projektets placering Rønnevej 1U, 3720 Aakirkeby 

Matr.nr. 3lt, Aaker 

Projektet berører følgende kommuner Bornholms Regionskommune 

 

Oversigtskort i målestok  

 
 

Oversigtskort over projektområdet i den vestlige udkant af Aakirkeby. Målestok angiver 500 m. 
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Kortbilag i målestok 

 
 

Kortbilag med angivelse af det gældende projektområde. Projektet er tilpasset, så der bliver en græseng 

mellem de nærmeste huse og skovrejsningen. 
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Kortbilag fra ansøgningens supplerende projektbeskrivelse (bilag 3) med angivelse af hundeskov (sort 

polygon), søer (blå polygoner) og offentlig vej/sti (sort streg og sort stiplet streg). Bemærk projektområdet 

er ændret, men placering af hundeskov, søer og sti fastholdes. 
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Forholdet til miljøvurderingsloven1  Ja  Nej  

Er anlægget opført på bilag 1 til miljøvurderingsloven    X  Hvis ja, er det obligatorisk VVM-pligtigt 

Er anlægget opført på bilag 2 til miljøvurderingsloven 

 

 X    Hvis ja, skal der gennemføres en screening, hvis nej, er 

anlægget ikke omfattet af VVM-reglerne og skal derfor ikke 

screenes. 

 

Projektet er omfattet af pkt. 1 ’Landbrug, skovbrug og 

akvakultur’, litra d ’Nyplantning og rydning af skov med henblik 

på omlægning til anden arealudnyttelse 

 Ikke 

relevant 

Ja Bør 

undersøges 

Nej Tekst 

Anlæggets karakteristika:      

1. Arealbehovet i ha: 

 

    5,6 ha 

2. Er der andre ejere end bygherre? 

 

   X  Bygherre er eneejer af matriklen 

3. Det bebyggede areal i m2 og bygningsmasse i m3 

 

X     Ikke relevant 

4. Anlæggets maksimale bygningshøjde i m: 

 

X     Ikke relevant 

5. Anlæggets kapacitet for så vidt angår flow og 

opbevaring af:  

   

Råstoffer – type og mængde: 

    

Mellemprodukter – type og mængde:  

   

Færdigvarer – type og mængde:  

     

 

 

Ingen 

 

Ingen 

 

Ingen 

6. Anlæggets kapacitet for strækningsanlæg: 

 

X    Ikke relevant 

7. Anlæggets længde for strækningsanlæg:  

 

X     Ikke relevant 

                                                      
1 LBK nr. 973 af 25/06/2020: Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) 
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8. Anlæggets behov for råstoffer – type og mængde: 

 

I anlægsfasen: 

 

I driftsfasen: 

     

 

Opstilling af hegn om hundeskov 

 

Ikke relevant 

9. Behov for vand – kvalitet og mængde:  

     

I anlægsfasen: 

 

I driftsfasen: 

     

 

Ingen 

 

Ingen 

10. Forudsætter anlægget etablering af yderligere 

vandforsyningskapacitet:  

 

   X  

 

Ingen 

11. Affaldstype og mængder, som følge af anlægget:  

 

Farligt affald: 

 

Andet affald: 

   

Spildevand: 

     

 

Ingen 

 

Ingen 

 

Ingen 

12. Kræver bortskaffelse af affald og spildevand 

ændringer af bestående ordninger: 

 

   X  

 

 

X  

Affald:  

Ikke relevant 

 

Spildevand: 

Projektområdet ligger indenfor et område, der i Spildevandsplan 

2014-2021 er planlagt fælleskloakeret. Et kommunalt ejet 

område med en ændring af arealanvendelsen fra mark til skov 

inkl. hundeskov kan eventuelt udtages af spildevandsplanen, så 

grundejer skal etablere egen renseløsning, hvis der på et 

tidspunkt bliver behov for afløb (toilet, vask eller lignende).  

 

Af projektet fremgår det, at der bliver mulighed for at parkere 

langs offentlig vej og ved behov vil der eventuelt blive etableret 

p-pladser. Ved eventuel etablering af p-pladser, kan det være 

nødvendigt at søge tilladelse til afledning af vandet fra p-

pladserne og der kan i tilladelsen blive sat krav om rensning af 
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vandet. Behovet for tilladelse afhænger af antal, udformning og 

belægning på p-pladserne. 

 

Der er i projektet ikke planer for at etablere toilet, håndvask eller 

andet, der kræver afløb til kloak. Der er heller ikke for 

nuværende planer om at etablere p-pladser.  

 

Bygherre oplyser, at ved et eventuelt fremtidig behov for p-

pladser, vil belægningen blive stabilgrus. Bygherre er gjort 

opmærksom på behovet for eventuelle tilladelser. 

13. Overskrides de vejledende grænseværdier for 

støj: 

 

   X  Skovrejsningsprojekter er generelt ikke projekter, der belaster 

omgivelserne med støj. Berørt myndighed vurderer, at en 

rekreativ, bynær skov med hundeskov ikke påvirker miljøet 

væsentligt. 

14. Overskrides de vejledende grænseværdier for 

luftforurening: 

 

   X  Skovrejsningsprojekter er generelt ikke projekter, der belaster 

omgivelserne med luftforurening. Berørt myndighed vurderer, at 

en rekreativ, bynær skov med hundeskov ikke påvirker miljøet 

væsentligt. 

15. Vil anlægget give anledning til vibrationsgener: 

 

   X  Skovrejsningsprojekter er generelt ikke projekter, der belaster 

omgivelserne med vibrationsgener. Berørt myndighed vurderer, 

at en rekreativ, bynær skov med hundeskov ikke påvirker 

miljøet væsentligt. 

16. Vil anlægget give anledning til støvgener: 

 

   X  Skovrejsningsprojekter er generelt ikke projekter, der belaster 

omgivelserne med støvgener. Berørt myndighed vurderer, at en 

rekreativ, bynær skov med hundeskov ikke påvirker miljøet 

væsentligt. 

17. Vil anlægget give anledning til lugtgener:  

 

   X  Skovrejsningsprojekter er generelt ikke projekter, der belaster 

omgivelserne med lugt. Berørt myndighed vurderer, at en 

rekreativ, bynær skov med hundeskov ikke påvirker miljøet 

væsentligt. 

18. Vil anlægget give anledning til lysgener:  

 

   X  Skovrejsningen gennemføres uden behov for belysning, som i 

aften og nattetimer vil kunne oplyse naboarealer og omgivelser. 

19. Må anlægget forventes at udgøre en særlig risiko 

for uheld:  

 

   X  Berørt myndighed vurderer, at der ikke er virksomheder i 

nærheden, som ville kunne give krav om sikkerhedszoner eller 

lignende. 
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Berørt myndighed bemærker, at der skal være tilfredsstillende 

vejadgange til eventuelle bygninger.  

 

Bygherre er gjort opmærksom på forholdet om vejadgange. 

Bygherre bekræfter, at der ikke er planer om at opføre 

bygninger i projektet.  

Anlæggets placering 

 

     

20. Forudsætter anlægget ændring af den 

eksisterende arealanvendelse:  

 

 X    Landbrugsjord tilplantes med skov og overgår til rekreativ, 

bynær skov. 

 

Berørt myndighed bemærker, at det fra et landbrugsmæssigt 

perspektiv er hensigtsmæssigt, at det er bynære 

landbrugsarealer, der tilplantes. 

 

Da skovrejsningen foregår bynært, vil der være en række af 

huse, der får en ændret udsigt. Udsigten vil ændres fra en 

udsigt over marker, bebyggelse i den vestlige udkant af 

Aakirkeby samt Almindingen nord for Aakirkeby til en udsigt 

over en smal græseng og skov. Udsigten kan opleves forskelligt 

og hvor nogle foretrækker det åbne landskab og lange kig, vil 

andre glæde sig over at bo nær skov, natur og rekreative 

muligheder. Den ændrede udsigt vurderes ikke i sig selv at 

være en væsentlig miljømæssig påvirkning. Det fremgår af 

punkt 33 nedenfor, at projektet ikke påvirker landskabstræk af 

historisk, æstetisk eller anden betydning. 

 

Overgang fra landbrug til rekreativ, bynær skov i projektområdet 

vurderes ikke at medføre en væsentlig miljøpåvirkning.  

21. Forudsætter anlægget ændring af en 

eksisterende lokalplan for området:  

 

   X  Projektområdet er ikke lokalplanlagt. Umiddelbart syd for 

projektområdet er et område omfattet af Lokalplan nr. 00-04 

Boligområde ved Elmevej.  

 

Skovrejsning i projektområdet er udformet, så det ikke medfører 

behov for at ændre i lokalplanen. 
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22. Forudsætter anlægget ændring af 

kommuneplanen:  

 

   X  Projektet strider ikke mod Kommuneplan 2020. 

 

Projektområdet er i Kommuneplan 2020 udlagt til 

Rammeområde 210.R.02 Kannikeskov. Rammeområdet er et 

rekreativt område. Umiddelbart nord for projektområdet er 

udlagt Rammeområde 210.B.05 Kannikevangen. 

Rammeområdet er et boligområde. 

 

Projektområdet ligger udenfor områder udpeget som 

skovrejsning uønsket i Kommuneplan 2020. Det ligger også 

udenfor områder udpeget med skovrejsning ønsket. 

 

Projektområdet ligger i forlængelse af en udpegning i Grønt 

Danmarkskort i Kommuneplan 2020. Det er den eksisterende 

bynære skov øst for projektområdet, der er udpeget som 

eksisterende natur i Grønt Danmarkskort. 

 

Projektområdet ligger i øvrigt ikke indenfor udpegninger af 

betydning for skovrejsning. 

 

Skovrejsning i projektområdet vurderes ikke at medføre behov 

for at ændre i rammeområder i Kommuneplan 2020 og strider 

heller ikke mod kommuneplanens udpegninger. 

23. Indebærer anlægget behov for at begrænse 

anvendelsen af naboarealer ud over hvad der 

fremgår af gældende kommune- og lokalplaner: 

 

   X  Projektet vil ikke begrænse brugen af naboarealer.  

24. Vil anlægget udgøre en hindring for fremtidig 

anvendelse af områdets råstoffer og grundvand:  

 

   X  

 

 

 

X  

Råstoffer: 

Projektområdet ligger udenfor råstofområder udpeget i 

Råstofplan 2016. 

 

Grundvand: 

Projektområdet ligger udenfor områder med særlige 

drikkevandsinteresser (OSD), nærområde for vandindvinding, 

indvindingsområde udenfor OSD samt følsomme 

grundvandsområder. 
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Der er ingen private eller erhvervsmæssige 

vandindvindingsanlæg i projektområdet. 

25. Indebærer anlægget en mulig påvirkning af 

sårbare vådområder: 

 

   X  Projektet berører ikke sårbare vådområder. 

26. Er anlægget tænkt placeret inden for 

kystnærhedszonen: 

 

   X  Projektområdet ligger udenfor kystnærhedszonen. 

27. Forudsætter anlægget rydning af skov:  

 

   X  Projektet er skovrejsning på landbrugsjord. 

 

Der vil med projektet blive rejst ny skov på eksisterende 

landbrugsjord. Den nye skov grænser delvist op til en 

eksisterende skov omfattet af fredskovspligt.  

 

Der vil i projektområdet blive etableret en hundeskov med et 

hegn om. Hegnet bliver 1,4 meter i højden. Hegnet vil sikre, at 

løse hunde bliver indenfor indhegningen i hundeskoven, så 

mennesker og dyr ikke møder løse hunde i resten af skoven. 

Hegnet vil forhindre vildtets færdsel indenfor hundeskoven, men 

vil ikke hindre at vildtet kan færdes frit mellem den eksisterende 

skov og den nye skovrejsning. 

 

Påvirkning på skov vurderes at være positiv, men mindre 

væsentlig. 

28. Vil anlægget være i strid med eller til hinder for 

etableringen af reservater eller naturparker:  

 

   X  Bornholms Regionskommune er ikke bekendt med, at der skulle 

være planer om naturpark, reservat eller lignende for området, 

hvor skovrejsningen ønskes udført. 

 

Projektets karakter vurderes ikke at være til hinder for etablering 

af naturpark eller reservat. 

29. Tænkes anlægget placeret i Vadehavsområdet:  

 

X    Ikke relevant 
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30. Kan anlægget påvirke registrerede, beskyttede 

eller fredede områder –  

 

Nationalt:     

 

 

 

 

 

 

 

Internationalt (Natura 2000): 

 

 

 

 

Forventes området at rumme beskyttede arter 

efter bilag IV: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forventes området at rumme danske 

rødlistearter: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

X  

 

 

 

 

 

 

 

X  

 

 

 

 

X  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X  

 

 

 

Der er ikke naturtyper beskyttet efter § 3 i 

naturbeskyttelsesloven2 inden for projektområdet. De to nye 

søer, der etableres, vil blive omfattet af naturbeskyttelseslovens 

§ 3. Der ligger en eksisterende § 3-beskyttet sø umiddelbart øst 

for projektområdet i det eksisterende fredskovsareal. Søen 

ligger i forvejen i skov og vurderes ikke at bliver væsentlig 

påvirket af den nye skovrejsning. 

 

Projektområdet er ikke beliggende i et Natura 2000-område, og 

afstanden til nærmeste Natura 2000-område er ca. 2,4 km. 

Projektet vurderes på grund af afstanden ikke at påvirke Natura 

2000-områder. 

 

Bornholms Regionskommune har gennemgået de tilgængelige 

databaser Danmarks Naturdata (Miljøportalen), Naturbasen og 

Arter. Ingen af disse steder er der registreret Bilag IV-arter i 

projektområdet. Kommunen har heller ikke på baggrund af egne 

registreringer kendskab til forekomst af Bilag IV-arter i 

projektområdet eller umiddelbar nærhed heraf. Projektområdet 

udgøres hovedsagelig af landbrugsjord og vurderes ikke at 

rumme levesteder for Bilag IV-arter. Etablering af skov og søer i 

området vil øge naturværdien i området og arealets potentiale 

for på sigt at kunne udgøre et levested for arter på Bilag IV. 

 

Bornholms Regionskommune har gennemgået de tilgængelige 

databaser Danmarks Naturdata (Miljøportalen), Naturbasen og 

Arter. Ingen af disse steder er der registreret rødlistearter i 

projektområdet. Kommunen har heller ikke på baggrund af egne 

registreringer kendskab til forekomst af rødlistearter i 

projektområdet eller umiddelbar nærhed heraf. Etablering af 

skov og søer i området vil øge naturværdien i området og 

                                                      
2 LBK nr. 240 af 13/3/2019: Lovbekendtgørelse om naturbeskyttelse 
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arealets potentiale for på sigt at kunne udgøre et levested for 

arter på rødlisten. 

31. Kan anlægget påvirke områder, hvor fastsatte 

miljøkvalitetsnormer allerede er overskredet: 

 

Overfladevand:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grundvand: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

X  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

Projektområdet berører et privat vandløb, som ifølge 

kommunens kortmateriale, har opstrøms forløb på matr.nr. 3lt, 

Aaker. Vandløbet leder mod vest. Vandløbet er ikke omfattet af 

2 m bræmmer. Vandløbet er ikke målsat jf. Statens 

Vandområdeplaner (2015-2021).  

 

I den nordøstlige del af projektområdet ses en gammel 

drænforbindelse. Der kan være andre vandløb og dræn indenfor 

projektområdet.   

 

Ejer har ifølge vandløbslovens § 27 og § 35, pligt til at 

vedligeholde alle vandløb på ejendommen (det vil sige åbne 

vandløb, rørlagte vandløb og dræn) - også efter projektets 

gennemførsel, så skikkelse og vandføringsevne ikke ændres. 

Dette er for at sikre, at der ikke sker skade på anden mands 

ejendom.  

 

Ingen må foretage beplantning så nær rørlagte strækninger af 

vandløb (gælder også dræn), at der kan være fare for at de 

beskadiges eller tilstoppes jf. vandløbslovens § 6, stk. 3.   

 

Bygherre oplyser at skovrejsningsprojektet vil undgå 

beskadigelse af vandløb og dræn samt fortsætte vedligehold, så 

vandløbet og afvandingsevnen ikke påvirkes.  

 

Da der på denne måde tages hensyn til afvandingen i 

projektområdet, vurderes det, at skovrejsningen ikke vil medføre 

en forringelse af forholdene. 

 

Projektområdet ligger udenfor områder med sårbare 

grundvandsreserver. Skovrejsning har generelt en beskyttende 
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Naturområder: 

 

 

Boligområder (støj/lys og Luft): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X  

 

 

X   

effekt for grundvand og vurderes at medføre en positiv, men 

mindre væsentlig påvirkning. 

 

Projektet påvirker ikke naturområder med fastsatte 

miljøkvalitetsnormer. 

 

Projektet indeholder ikke belysning i aften- og nattetimerne. 

Projektet påvirker ikke luftforholdene negativt og medfører ikke 

væsentlig støj.  

32. Tænkes anlægget etableret i et tæt befolket 

område: 

 

 X    Projektet er en rekreativ, bynær skov. Projektet bidrager til mere 

bynær natur og giver flere friluftsmuligheder for borgere i 

Aakirkeby og omegn.  

 

Projektet vurderes at medføre en positiv påvirkning på både 

bynær natur og friluftsliv. Bornholms Regionskommune 

vurderer, at det ikke udgør miljøpåvirkninger af en sådan 

karakter og med et sådant omfang, at det kan medføre 

miljøvurderingspligt. 

33. Kan anlægget påvirke: 

 

Historiske landskabstræk: 

 

 

Kulturelle landskabstræk: 

 

 

Arkæologiske værdier/landskabstræk: 

 

 

 

Æstetiske landskabstræk: 

 

 

 

Geologiske landskabstræk: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

X  

 

 

X  

 

 

X  

 

 

 

X  

 

 

 

X  

 

 

Der er ikke fortidsminder eller fortidsmindebeskyttelseslinje 

indenfor projektområdet. 

 

Projektområdet ligger uden for udpegede kulturmiljøområder i 

Kommuneplan 2020. 

 

Der er ikke kendskab til oldtidsfund indenfor projektområdet. 

Bornholms Museum oplyser, at de gerne vil deltage når 

projektets to søer bliver gravet. 

 

Projektområdet ligger udenfor udpegninger for større 

sammenhængende landskaber og særligt værdifulde 

landskaber i Kommuneplan 2020.  

 

Projektområdet ligger uden for udpegede geologiske 

interesseområder i Kommuneplan 2020. 
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34. Kan anlægget påvirke oversvømmelsesrisiko    X  Der er kun begrænsede markeringer på bluespotkort3 i og 

omkring projektområdet. På den baggrund vurderer Bornholms 

Regionskommune, at der ikke er en væsentlig 

oversvømmelsesrisiko i projektområdet og skovrejsning ikke 

medfører øget risiko.  

    Kendetegn ved den potentielle miljøpåvirkning   

 

        

 

35. Er området, hvor anlægget tænkes placeret, 

sårbar overfor den forventede miljøpåvirkning:  

 

   X  De forventede miljøpåvirkninger (kryds i rødt felt) fremgår af 

ovenstående som: 

 

Ændret arealanvendelse (punkt 20) 

Etablering i tætbefolket området (punkt 32) 

 

Det vurderes, at området ikke er sårbart overfor den forventede 

miljøpåvirkning.  

 

Se i øvrigt punkt 20, punkt 32 og punkt 33. 

36. Er der andre anlæg eller aktiviteter i området, der 

sammen med det ansøgte medfører en påvirkning af 

miljøet (Kumulative forhold): 

   X  Der er ikke kendskab til andre projekter i området, 

som sammen med skovrejsningsprojektet vil 

medføre en væsentlig påvirkning af miljøet.  

37. Er der andre kumulative forhold? 

 

   X  Skovtilplantning på det pågældende areal vil bidrage 
positivt til Bornholms samlede CO2 regnskab. 

 

Den kumulative effekt vurderes at være positiv, men ikke 

væsentlig. 

38. Den forventede miljøpåvirknings geografiske 

udstrækning i areal: 

 

    5,6 ha skovrejsningsområde 

39. Omfanget af personer der forventes berørt af 

miljøpåvirkningen: 

 

    18-20 naboejendomme i første række til skovrejsningsprojektet 

vil opleve en ændret udsigt fra deres bolig. 

 

                                                      
3 Et 'blue spot' er et område i terrænet, der ikke har naturligt afløb. Blue spot-områder kan give problemer, når det regner kraftigt, fordi vandet ikke kan ledes væk 
og derfor bliver opstuvet på terrænet. Et bluespot-kort er en digitalisering af disse afløbsløse lavninger. Den digitale analyse sker på baggrund af en højdemodel og 
parametre som lavningernes areal og dybde. (Forklaring fra klimatilpasning.dk drevet af Miljøministeriet/Miljøstyrelsen). 
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Beboere i Aakirkeby og omegn vil opleve en ny rekreativ 

mulighed i deres nærområde. 

 

Hundeejere fra hele Bornholm vil opleve en ny mulighed for 

hundeluftning. Omfanget vil mindskes jo større afstanden til 

området bliver.  

40. Vil den forventede miljøpåvirkning række ud over 

kommunens område: 

 

   X  Skovrejsningsprojektet har alene lokal påvirkning i 

projektområdet og omgivelserne til dette hvad angår bynær 

natur. 

 

Hvad angår de øgede rekreative muligheder, og herunder 

særligt hundeskoven, forventes påvirkningen at række langt ud 

på Bornholm, men påvirkningen forventes ikke at række ud over 

kommunens område. 

41. Vil den forventede miljøpåvirkning berøre 

nabolande: 

 

   X  Skovrejsningsprojektet har alene lokal påvirkning i 

projektområdet og omgivelserne til dette hvad angår bynær 

natur. 

 

Hvad angår de øgede rekreative muligheder, og herunder 

særligt hundeskoven, forventes påvirkningen at række langt ud 

på Bornholm, men påvirkningen forventes ikke at række ud over 

kommunens område. 

42. Forventes miljøpåvirkningerne at kunne være 

væsentlige – 

 

Enkeltvis: 

 

 

 

Eller samlet: 

 

    

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

 

Den ønskede skovrejsning vurderes at medføre mindre 

påvirkninger på miljøet, som ikke enkeltvis kan anses for 

væsentlige. 

 

Den ønskede skovrejsnings enkelte påvirkninger på miljøet 

vurderes ikke samlet set at være væsentlige.  

43. Må den samlede miljøpåvirkning betegnes som 

kompleks: 

 

   X  Der er ganske få miljøfaktorer, som vurderes at kunne blive 

påvirket og påvirkningerne vurderes ikke væsentlige. 

44. Er der stor sandsynlighed for miljøpåvirkningen: 

 

 X    Det er meget sandsynligt at arealanvendelsen vil ændres fra 

landbrug til rekreativ skov. 
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45. Er påvirkningen af miljøet – 

 

Varig: 

 

 

 

Hyppig: 

 

 

 

Reversibel: 

  

 

X  

  

 

 

 

 

 

X  

 

 

 

X  

 

 

Bornholms Regionskommune vil efter endt skovrejsning 

anmode om at få pålagt fredskovspligt, hvilket medfører at 

arealet skal drives som skov fremadrettet. 

 

Anlægsarbejdet udføres én gang. Dog vil pasning af 

beplantningen af hensyn til de rekreative muligheder forventeligt 

forekomme fremadrettet.  

 

Fredskovspligten sikrer arealet som fremtidig skov. 

Konklusion 

 

     

Giver resultatet af screeningen anledning til at 

antage, at det anmeldte projekt vil kunne påvirke 

miljøet væsentligt, således at det er VVM-pligtigt: 

 

 

 

 

 

 

   X  Bornholms Regionskommune vurderer, at der ikke skal 
gennemføres en miljøvurdering (VVM) i forbindelse med den 
ansøgte aktivitet. 
 
Afgørelsen er begrundet i: 

• At projektet ikke strider mod den planlægningsmæssige 
anvendelse af området. 

• At der ikke vurderes at være væsentlige 
miljøpåvirkninger af projektet. 

• At projektet ikke vil påvirke udpegningsgrundlaget for 
Natura 2000-områder eller Bilag IV-arter 

• At der ikke er kendskab til yderligere projekter, der 
sammen med skovrejsningen kan medføre en 
væsentlig kumulativ effekt. 
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